
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 698/19      

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Lavori di tinteggiatura locali e rifacimento bagni della sede consortile di Foggia: 

Affidamento lavori.-                               .  

                                                                               

L’anno duemiladiciannove il giorno 30 del mese di luglio alle ore 13.00, il Consiglio 

di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, in seconda 

Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a 

seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 4040 del 

25/07/19 

-------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo;  4) RIGNANESE 

Generoso 5) RINALDI Leonardo, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg. 1) DEL VECCHIO Giosuè;  2) GENTILE Antonello; 3) SANTORO 

Luigi; 4) SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- gli uffici consorziali della sede di Foggia necessitano di interventi di 

manutenzione ordinaria, consistenti, essenzialmente, in opere di tinteggiatura e 

rifacimento dei pavimenti e rivestimenti dei bagni; 

- allo scopo, sono stati chiesti, già dallo scorso anno, numerosi preventivi a 

diverse imprese fornendo esatte indicazioni sui lavori da eseguire e 

documentazione grafica di dettaglio; 

- in relazione ad una diversa possibile distribuzione della zona Presidenza e 

Direzione al piano rialzato, si è deciso di escludere tale porzione del manufatto 

dai lavori di cui sopra, rinviando gli interventi alla definizione della nuova 

distribuzione. Per tale motivo, è stata rinnovata la richiesta di preventivo alle 3 

(tre) ditte che avevano formulato la migliore precedente offerta e, in particolare. 

1) Simona Srl, 2) Edlile M. Ferrazzano e 3) Termo Edil Gallo; 

 

Visti i preventivi delle suddette Imprese/ditte e considerato che quello più 

conveniente per il Consorzio è quello dell’impresa edile M. Ferrazzano che, per 

l’esecuzione delle opere di cui sopra ha offerto l’importo di € 22.500,00 oltre IVA; 

 

Considerato che in relazione all’entità dei corrispettivi è consentito l’affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2) lett. A, del D. lgs. N. 50/16 e smi,; 

 

Visto il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia da 

parte del Consorzio, approvato con Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 198 

del 21/05/2012;  

 

Ritenuto, pertanto, di affidare l’incarico per la tinteggiatura degli uffici e rifacimento 

dei pavimenti e rivestimenti bagni dei tre appartamenti ove sono ubicati gli uffici dei 

dipendenti consorziali, con l’esclusione della Presidenza/Direzione, all’impresa edile M. 

Ferrazzano per un importo di € 22.500,00 oltre IVA, nonché, di autorizzare i competenti 

Settori del Consorzio ad espletare ogni atto conseguenziale al presente provvedimento 

con imputazione della spesa, peraltro prevista nel relativo quadro economico di progetto, 

al Cap. 10228.03  – Parte Seconda – Spesa – del Bilancio di previsione in corso, che, da 

verifiche effettuate in tempo reale, presenta, ad oggi, adeguata copertura;. 

 



Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A  

 

- di affidare, per tutto quanto innanzi esposto, all’impresa edile M. Ferrazzano, da 

Foggia, l’incarico per la tinteggiatura degli uffici e dei pavimenti e rivestimenti bagni 

dei tre appartamenti ove sono ubicati gli uffici dei dipendenti consorziali, con 

l’esclusione della Presidenza/Direzione della sede di Foggia, al costo complessivo 

di € 2.150,00 oltre IVA; 

- di autorizzare il Presidente alla firma del relativo contratto per l’esecuzione dei 

lavori in argomento, nell’ambito del quale disciplinare esattamente gli obblighi delle 

parti; 

- di nominare Responsabile del Procedimento e Direttore per l’Esecuzione del 

Contratto, il dott. Michele D’Errico Ramirez, Capo Settore Ragioneria e Personale;                                                          

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della spesa, peraltro 

prevista nel relativo quadro economico di progetto, al Cap. 10228.03  – Parte 

Seconda – Spesa – del Bilancio di previsione in corso, che, da verifiche effettuate in 

tempo reale, presenta, ad oggi, adeguata copertura;. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

  

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

 


